DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 19 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital RH 38/2026 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA
PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Auxiliar de Laboratorio (especialidade: Fitotério),
realizada em 07/12/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 063/2025 de Abertura de
Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 38.41667

MCPPI = 37.28571

PD = 0.03033

Lista Geral - Ampla Concorrência

CPF PARCIAL NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
005.958... ALEXSANDRO COSTA DE JESUS 0 0.00000 0.00000
359.456... ALINE ANE DE SA GUARATO 44 7.33333 7.33333
331.676... ALINE ROBERTA CASSIANO SILVA 29 4.83333 4.83333
323.163... AMANDA HELENA DA SILVA FRADE 29 4.83333 4.83333
353.028... ANDERSON JESUS DOS SANTOS 25 4.16667 4.16667
320.290... ANDRE LUIZ FORTUNATO 30 5.00000 5.00000
169.303... ARISTIDES MENDONCA DE OLIVEIRA 29 4.83333 4.83333
335.609... ARTHUR ANTUNES DA CRUZ 34 5.66667 5.66667
492.609... BRUNA NAOMI ACAMINE 47 7.83333 7.83333
368.008... CAROLINA BARBOSA RIUL DE FREITAS 0 0.00000 0.00000
034.431... CELIO ROBERTO SILVA LIMA 19 3.16667 3.16667
298.155... CINTHIA PASTOR DE LIMA 0 0.00000 0.00000
486.397... CLARA DE ANDRADE GIL 0 0.00000 0.00000
292.739... CLAUDECIR DA SILVA SANTOS 26 4.33333 4.33333
221.081... DANIEL ANGELO DE OLIVEIRA 38 6.33333 6.52544
425.953... DANILO ALEXANDRE DE LIMA 28 4.66667 4.66667
414.987... DIEGO SILVA SANTOS 23 3.83333 3.83333
278.368... DIONE FERNANDES BENTO 38 6.33333 6.33333

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.16.1.3.42.1.3.1.166.1575239
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

464.691... DOUGLAS NATHAN PIAN 0 0.00000 0.00000
192.966... EDINEUSA DE JESUS SANTOS 38 6.33333 6.52544
285.601... EDUARDO SONAGERE 0 0.00000 0.00000
386.741... EDYPOL GUILHERME BAPTISTA 48 8.00000 8.00000
437.599... ELOA ALVES MOREIRA 13 2.16667 2.16667
342.537... ELTON CARVALHO PORTO 27 4.50000 4.50000
530.126... ELTON CRISTIAN SOARES DA SILVA 44 7.33333 7.55577
414.801... ENZO CANHETE GATTI 36 6.00000 6.00000
525.340... FELIPE TORRES PIRES 0 0.00000 0.00000
362.489... FERNANDO DA CRUZ MARTINS 35 5.83333 5.83333
263.407... GABRIEL BATISTA DE FARIA 35 5.83333 5.83333
458.695... GABRIEL FIGUEIREDO CARDOSO 41 6.83333 6.83333
360.301... GABRIELA PARREIRA LEMONTE 0 0.00000 0.00000
399.766... GABRIELE MACEDO MOREIRA 0 0.00000 0.00000
299.864... GILSON JOSE DA SILVA 0 0.00000 0.00000
477.866... GIOVANA MARIA LEITE DE MELO 0 0.00000 0.00000
139.377... GIOVANNA RIBEIRO ADAMI 0 0.00000 0.00000
104.434... GIOVANNA SOARES ABRANTES MURTA 32 5.33333 5.33333
409.013... GLEISON OLIVEIRA GUERRA PEREIRA 42 7.00000 7.21232
525.341... GUILHERME TORRES PIRES 0 0.00000 0.00000
426.989... GUTEMBERG DE SOUZA SILVA JUNIOR 0 0.00000 0.00000
327.830... HEBERT GEORDANI AREZO E SILVA 33 5.50000 5.50000
464.626... HEITOR DE ANDRADE 0 0.00000 0.00000
437.526... ISAAC BONATTO CORDEIRO 47 7.83333 7.83333
019.225... JAGRA GABRIELA SANTOS LIMA 27 4.50000 4.50000
216.841... JAQUELINE SOUZA DA COSTA 29 4.83333 4.83333
410.428... JEFERSON KOLLING 42 7.00000 7.00000
302.360... JESSYCA MICHELE CITADINI 43 7.16667 7.16667
481.785... JOAO VITOR DA SILVA MAIOLGA 31 5.16667 5.16667
634.868... JOSE CARLOS DA SILVA SANTOS 14 2.33333 2.33333
220.071... JOSE LEANDRO GOMES DE LIMA 36 6.00000 6.00000
309.947... JOSE SERGIO MARTINS FILHO 21 3.50000 3.50000
416.991... JUCICLEIDE SANTANA RODRIGUES 0 0.00000 0.00000
198.876... JULIANA SULZBACHER CARUSO 0 0.00000 0.00000
956.709... JULIVAL SANTANA DE SOUZA 23 3.83333 3.83333
056.338... JURACI RODRIGUES DA SILVA 0 0.00000 0.00000
432.065... KEVIN ISSAO NISHIURA NUNES 0 0.00000 0.00000
566.640... LAURA BIANCA PEREIRA DA SILVA 29 4.83333 4.83333
275.173... LEIA DE PAULA CASSIANO DO NASCIMENTO 28 4.66667 4.66667
113.572... LEONAM MONTEIRO MENDONCA XAVIER 0 0.00000 0.00000
383.614... LIVIA FERNANDA DE OLIVEIRA RIBEIRO 43 7.16667 7.16667
230.731... LORRAINE RIBEIRO DE MENEZES 0 0.00000 0.00000
441.039... LUCAS BORGUES SANTOS 21 3.50000 3.50000
476.662... LUCAS EVANGELISTA SANTOS 0 0.00000 0.00000
486.446... LUX DE LUCCA DRUGOWICH DA GAMA LOBO 45 7.50000 7.50000
318.338... MARCOS EDGAR LEVY JUNIOR 32 5.33333 5.33333
218.414... MARIA CRISTIANE SOUSA DA SILVA 21 3.50000 3.50000
246.454... MARLUCE BARBOSA MENDES 23 3.83333 3.83333
220.352... MATIAS BARBOSA DE ANDRADE LIMA LISBOA 42 7.00000 7.00000
009.048... MICHEL LEAL VERAS 36 6.00000 6.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.16.1.3.42.1.3.1.166.1575239
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

526.667... MURILO MIGUEL NONATO TEIXEIRA 31 5.16667 5.16667
321.643... NAARA PRISCILA SOARES DA SILVA 43 7.16667 7.16667
355.094... NATALIA BELOTO 42 7.00000 7.00000
480.693... NICOLAS ALMEIDA DE SOUZA RODRIGUES 34 5.66667 5.83855
260.356... NILSON BATISTA DOS SANTOS 29 4.83333 4.83333
016.531... PAULINI REIS PROCACI GONCALVES 0 0.00000 0.00000
332.335... PAULO CONZ NETO 0 0.00000 0.00000
390.311... PAULO HENRIQUE UCHOA ROCHA 0 0.00000 0.00000
169.348... PEDRO COSTA NUNES 50 8.33333 8.33333
225.140... PIEDRO DANIEL DA SILVA GINI 37 6.16667 6.16667
379.779... RAFAELA BATALHA VALE 38 6.33333 6.33333
225.401... RAFAELA PAULON RUIZ 25 4.16667 4.16667
557.631... RAMIRO GIOVANNY APAZA TARQUI 33 5.50000 5.66683
387.110... RAQUEL ROSA BRIGLIADORI 0 0.00000 0.00000
313.051... ROBSON SOUZA DUTRA 0 0.00000 0.00000
283.028... RODRIGO DANIEL TIBALI 36 6.00000 6.00000
336.389... ROGER VINICIUS DA SILVA 39 6.50000 6.50000
133.436... RONALDO DE GRANDE FIGUEIREDO 0 0.00000 0.00000
360.311... ROSANGELA DA SILVA DE ARAUJO 25 4.16667 4.16667
113.772... RUI BARBOSA BRANCO 26 4.33333 4.33333
181.734... SARA ALVES MOREIRA 0 0.00000 0.00000
074.055... SARA CARNEIRO DE OLIVEIRA 0 0.00000 0.00000
324.818... SARAH ELIZABETH FLORIANO MACHADO 37 6.16667 6.16667
557.893... SILVANO DOS SANTOS LUCCAS 23 3.83333 3.83333
300.149... SUELI PRACHEDES DA COSTA 19 3.16667 3.16667
065.700... TAILAN SILVA DE MELO 37 6.16667 6.16667
351.449... THARLES FRANCIEL PONCIANO DOS SANTOS 32 5.33333 5.33333
329.188... THIAGO BAPTISTA MATHIAS DE CARVALHO 0 0.00000 0.00000
348.391... THIAGO DA SILVA RODRIGUES 44 7.33333 7.33333
467.716... THIAGO PASCHOAL PIMENTA MARTINS 32 5.33333 5.49510
398.077... THIAGO SEREGNI VIEIRA 0 0.00000 0.00000
375.752... TIAGO HENRIQUE PINHEIRO DE QUEIROZ LOTT 31 5.16667 5.16667
366.172... VANDERLEI BATISTA FILHO 22 3.66667 3.66667
340.472... VICTOR ARAUJO DOS SANTOS 36 6.00000 6.00000
469.638... VICTOR VARGA MARQUES 0 0.00000 0.00000
430.084... WESLENE DA CONCEICAO LIMA 23 3.83333 3.83333
455.356... YASMIN TIOZZO OLIVEIRA 26 4.33333 4.33333

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.16.1.3.42.1.3.1.166.1575239
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-16T10:48:22-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo